
 
ENTE PER LA GESTIONE ACCENTRATA DEI SERVIZI CONDIVISI 

 

 

 
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
 

 
N° 330 
DEL 29/06/2016 
 
 
 
 
 
  O G G E T T O  

 
 
 

ID16SER001 GARA A PROCEDURA APERTA PER LA STIPULA DI UNA CONVENZIONE PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI LAVAGGIO STOVIGLIE E PENTOLAME COMPRENSIVO 

DELLA MESSA A DISPOSIZIONE DI IDONEA ATTREZZATURA PER IL C.R.O. DI AVIANO 
APPROVAZIONE ATTI DI GARA E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA   

 
 
 

SOC Approvvigionamento Centralizzato di Beni e Servizi e Logistica 
IL DIRETTORE DIPARTIMENTO SERVIZI CONDIVISI 

Dott.ssa Anna Maria Maniago 
 

nella sua qualità di dirigente delegato ai sensi del Decreto n. 35 del 03.05.2016 del Direttore 
Generale f.f.; 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
PREMESSO che: 
 

• con Determinazione Dirigenziale n. 41 del 05/02/2016, si è provveduto ad indire gara a 
procedura aperta per la stipula di una convenzione per l’affidamento del servizio di lavaggio 
stoviglie e pentolame comprensivo della messa a disposizione di idonea attrezzatura per il 
C.R.O. di Aviano - ID16SER001; 

 
• con la stessa sono stati approvati integralmente: le “Norme di partecipazione alla gara”, lo 

“Schema di convenzione” e il “Capitolato Speciale”; 
 

PRESO ATTO dal verbale di gara n. 1 del 01/03/2016 che entro i termini fissati dal bando di gara 
(ore 12:00 del 29/02/2016) sono pervenuti i seguenti plichi: 
 

• ART.CO SERVIZI SOC. COOP. 
• G.S.A. SPA  
• MINERVA S.C.P.A. 

 
e che le stesse sono state ammesse alla fasi successive di gara; 
 
DATO ATTO che:  

• in data 17/06/2016 ha avuto luogo la seconda seduta pubblica durante la quale si è proceduto 
all’apertura delle offerte economiche; 

• è risultata aggiudicataria provvisoria la ditta ART.CO SERVIZI SOC. COOP.; 
• gli uffici competenti hanno avviato l’istruttoria di valutazione dell’anomalia dell’offerta 

presentata e che la stessa ha avuto esito positivo;   
 

PRESO ATTO ALTRESI’ che delle operazioni svolte sono stati redatti i verbali di gara di seguito 
indicati, allegati al presente atto quale parte integrante: 

• verbale n. 1 del 01/03/2016; 
• verbale n. 2 del 23/03/2016; 
• verbale n. 3 del 01/06/2016; 
• verbale n. 4 del 17/06/2016. 

 
DATO ATTO che per la ditta ART.CO SERVIZI SOC. COOP. si sono concluse con esito positivo le 
verifiche per il possesso dei requisiti ex artt. 38 e 48 del D. Lgs. n. 163/2006 s.i.m.; 
 

RITENUTO per quanto sopra di approvare i succitati verbali e di aggiudicare la procedura in oggetto 
in via definitiva, al miglior offerente, come di seguito riportato: 
 

CIG AGGIUDICATARIO P.IVA 

TOTALE 
COMPLESSIVO 
AGGIUDICATO 
I.V.A ESCLUSA 

DURATA 
SERVIZIO 

6575035287 

 
ART.CO SERVIZI 

SOC. COOP. 
 

01075550309 76.752,00 12 mesi 



 

 
 

 
 

ATTESO CHE l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’approvazione dei verbali di gara 

da parte del Direttore del Dipartimento, immediatamente vincolante per la ditta aggiudicataria, mentre 

per il Centro di Riferimento Oncologico di Aviano, interessato al servizio, tale vincolo avrà decorrenza 

dall’adesione alla convenzione attraverso la stipula del “contratto derivato”; 
 

DATO ATTO altresì che il Centro di Riferimento Oncologico di Aviano provvederà: 

a)      alla stipula del contratto derivato; 

b)      alla richiesta del CIG derivato; 

 

VISTI il D. Lgs. n. 163/2006 s.i.m. e il D.P.R. 207/2010; 

 

D E T E R M I N A  
 
 
Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

• di approvare le risultanze delle operazioni di gara, così come indicate nei verbali sopracitati che 
vengono allegati alla presente determina e di cui sono parti integranti; 

•  di prendere atto degli esiti della gara stessa e di aggiudicare l’affidamento del servizio di lavaggio 
stoviglie e pentolame comprensivo della messa a disposizione di idonea attrezzatura per il 
C.R.O. di Aviano, come di seguito indicato: 

 

CIG AGGIUDICATARIO P.IVA 

TOTALE 
COMPLESSIVO 
AGGIUDICATO 
I.V.A ESCLUSA 

DURATA 
SERVIZIO 

6575035287 

 
ART.CO SERVIZI 

SOC. COOP. 
 

01075550309 76.752,00 12 mesi 

 
• di dare atto che il Centro di Riferimento Oncologico di Aviano provvederà: 

a)      alla stipula del contratto derivato; 

b)      alla richiesta del CIG derivato; 

• di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate per gli adempimenti di 
competenza. 

 
 

 



 

 
 

IL DIRETTORE DIPARTIMENTO SERVIZI CONDIVISI 
Dott.ssa Anna Maria Maniago 
 
ATTO FIRMATO DIGITALMENTE 
 
 



 Atto n. 330 del 29/06/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 29/06/2016 18:44:40
IMPRONTA: 3F5F82C1342E4FA9AA481707FA261372A0E13DAB6886F2BA5C1BC4E95F0A9E15
          A0E13DAB6886F2BA5C1BC4E95F0A9E15AF6685F1823B4C225E3D0B6F0AF9ABBD
          AF6685F1823B4C225E3D0B6F0AF9ABBD244DFCAEFD89F5D85756CE29FA9671A0
          244DFCAEFD89F5D85756CE29FA9671A01A0C4FD7BA27903AD16B3C81992BD6D0


